关于举办青岛市自主择业军队转业干部
首期创业特训营的通知

为全力、高效、精准推进退役军人就业创业工作，提升

退役军人就业创业服务质量，帮助退役军人解决创业中的难

题，青岛市退役军人事务局拟于近期举办退役军人创业特训

营。现将有关事宜通知如下：

一、参训对象

想创业、有创业意愿的青岛市自主择业军转干部。

计划招生 40 人，额满即止。

二、时间及地点

时间：2021 年 1 月 11 日（周一）至 1月 15 日（周五）

地点：青岛市退役军人教育培训中心（市南区贵州路 69

号）

三、培训方式及内容

特训营采取理论+实训相结合的方式进行。培训内容包

括：创业资金来源与财务管理、标杆军创企业交流、创业实

训课程等，选取的培训师资有青岛市人社局特聘专家、青岛

市创业者协会秘书长等。培训结束后，将为合格者颁发结业

证书，并在退役军人局留档备查。

四、相关要求

1.请参训人员于 2021 年 1 月 8 日前发送短信“姓名+转

业年度+联系方式”至 15563901378（此号仅接收短信，请

勿拨打）。

2.报到时需携带个人衣物、水杯、洗漱用品等生活必需

品。本次培训教学、用餐、住宿费用由组织方承担，往返差

旅费自理。

3.培训不提供停车服务，请做好出行安排。

4.参训学员报到时须出示健康码并如实报告个人身体状

况，到训后签署防疫健康承诺书，培训期间必须严格遵守防

疫规定，做好个人防护。本人或共同生活的家人如果近期曾

与高风险地区和入境人员接触，必须主动提前说明情况。

联系人：刘老师，电话：0532-82669572

附件：特训营简介

青岛市退役军人教育培训中心

2020 年 12 月 18 日

附件

特训营简介
一、课程简介

特训营采用理论+实训相结合的方式：

“培训讲师+咨询专家”全程带班，授课形式丰富多彩，

采取专题培训、主题分享、案例研讨、素质测评、课后作业、

参观见学等多种形式；在实战演练过程中，由学员结合自身

工作和培训内容制定行动提升计划，让培训知识真正在创业

实践中发挥作用；成立军创学友会，打造持续学习、共享智

慧的平台。

二、师资情况

本次特训营师资均具备优良的职业素养，授课师资选择

包括青岛市人社局特聘专家、青岛市创业者协会秘书长、山

东大学等高等院校的外聘专家或创业导师等，拥有多年创业

培训经验，授课内容丰富、充实，且常年从事创业服务工作，

对于创业服务、营销策划、资源对接等有独到见解。

三、课程安排

本次特训营课程内容分别从“我想创业”“我要创业”“我

能创业”“当好老板”四大模块依次展开，具体内容包括：

青岛市创业政策解读、创业者的法律责任、《退役军人保障

法》解读、创业沙盘实战演练、如何撰写一份优秀的商业计

划书、初创企业的团队建设与人员素质测评、创业资金来源

与初创企业财务管理、创业团队约束激励与股权设计、标杆

军创企业交流（参观见学）、创业计划路演（实战演练）与

点评等。